versus Bulgariam, Greciam et Cumaniam exercitum movermus,
tertia pars omnium ad bella habilium praecedet et de acquisi-

1) Theiner. Monum. Hung. I. 208 ; Fejér, Codex IV 1, 447 ; Ziiamer-

mann-Wemer, Urkundenbuch I: 73.

*) Místo intra Lytua má býti v textn in terra Litvoi, jak na to upo-

zoruje lorga, u. m. I. 140, pozn. 1. Podobn dlužno ísti dále Litvoi místo

Lytua. Jest to totéž jméno, které se uvádí naped ve form Lynioy.
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tionibus tam mobilium quam immobilium portionem recipiet

domus iam dieta pro numero personarum exercitus de Zeurino,

pariter et armorum. Ad haec contulimus praeceptori ante dieto

et per ipsum domui hospitalis a fluvio Olth et alpibus Ultra-

silvanis totam Cumaniam sub eisdem eonditionibus, quae de terra

Zeurino superius šunt expressae, exeepta terra Szeneslai vaivodae

Olatorum, quam eisdem relinquimus, prout iidem haetenus tenu-

erunt sub eisdem etiam eonditionibus per omnia, quae de terra

Lytua šunt superius ordinatae, Hoc autem nolumus praeterire,

quod a primo introitu saepe dictorum fratrum usque ad viginti

quinque annos omneš reditus Cumaniae terrae integraliter domus
percipiat iam praefata, praeterquam de terra Szeneslai ante dieta,

de qua tantum medietatem reditmim et utilitatum obtinebit.

Extune vero medietas omnium proventum, utilitatum et servi-

tiorum per fratres eiusdem domus a eelsitudine regia approbatos

et iuratos fiseo regio ministratur .... Porro saepe dietus prae-

eeptor ob eoneessiones nostras . . . obligavit se nomine dietae

domus arma assumere eontra omneš paganos euiuseumque

nationis neenon eontra Bulgaros, eontra alios autem sehismatieos,

si regnum vel regni eonfinia invadere attentarent, nominatim ae

praeeise introdueere in regnum nostrum in praesenti ad nostrum

et regni servitium eentum fratres militaribus armis et equis de-

eenter et bene praeparatos. Contra exereitum autem Christianorum

regnum nostrum intrare volentem obligavit se nomine dietae

domus, dare quinquaginta fratres armatos ad eustodiam et defen-

sionem eastrorum et munitionum in eonfiniis existentium, ut est

Posonium, Musunium, Suprunium, eastrum Ferreum, eastrum

Novum et etiam infra, ubieumque rex voluerit, eolloeare, et

sexaginta eontra Tartaros, si regnum nostrum ipsos intrare eon-

tingat . . . Qaibus omnibus, quamdiu šunt in eustodiis eastrorum

et munitionum, regia provisio faeiet sumptus neeessarios ministi ari.

Adiunetum etiam est nomine domus, quod praeeeptor seu magister,